ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRANCO MENDES

    Requerimento nº. ________/2021.

Autor: Deputado Branco Mendes

Ementa: Formula apelo ao Governador do Estado da Paraíba, Sr. João
Azevedo Filho, e à Superintendente da SUPLAN, Sra. Simone Cristina
Coelho Guimarães, a fim de providenciarem a c, localizado no bairro de
Mandacaru, no município de João Pessoa.

Requeiro, na forma regimental e depois de ouvido o plenário, que esta Casa
formule apelo ao Governador do Estado da Paraíba, Sr. João Azevedo Filho,
e à Superintendente da SUPLAN, Sra. Simone Cristina Coelho Guimarães,
a fim de providenciarem a recuperação do Campo de Futebol do Centro
Social Urbano, no bairro de Mandacaru, no município de João Pessoa.

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja comunicada ao Diretor
Presidente da Associação dos Amigos e Moradores de Mandacaru e
Adjacência, Sr. Nildo Andrade, no endereço: Rua João Tota, nº 115,
Mandacaru, João Pessoa-PB, CEP 58027-450.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

Justificativa

Os moradores do bairro de Mandacaru, desta Capital estão reivindicando a
recuperação do Campo de Futebol do Centro Social Urbano, a fim de atender
à sua comunidade escolar e local ofertando-lhe lazer e esporte, princípios
essenciais ao crescimento e desenvolvimento humano, bem como oferecer
um local para a prática de atividades esportivas pelos jovens e adolescentes
da comunidade, contribuindo assim, para o bem estar e a qualidade de vida
de todos.

13.735

São as providências que espero, com a anuência dos nobres pares à
aprovação da presente propositura.